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Fredensborg, 15. august 2015 

 

 

Til Social- og Seniorudvalget 

 

 

Kommentarer til udvalgets dagsorden til mødet mandag d. 17. august 2015. 

Dagsordenspunkt 78: Ældrepuljen, sag 14/23391 

 

 

Seniorrådet har været tilfreds med i 2014 og 2015 at være blevet inddraget i prioriteringen 

af de indsatser, der har været søgt midler til fra Ældrepuljen. 

 

Det er glædeligt, at så mange af indsatserne virker efter hensigten. 

 

Seniorrådet finder det dog uheldigt at 2 af de indsatser, der i 2015 var søgt midler til fra 

Ældrepuljen, ikke er blevet igangsat, nemlig ”Tilknytning af fast læge ved akutpladser” og 

”Medicingennemgang ved farmaceut”. 

Midlerne fra de 2 indsatser, som ikke er blevet igangsat, er i stedet blevet brugt til indsatser, 

der ikke var søgt midler til.  

Vi kender ikke de præcise bevillingsbetingelser for bevillinger fra Ældrepuljen, men er 

umiddelbart forundrede over, at en bevilling til lægeindsats konverteres til sygeplejeindsats 

og at bevilling til farmaceutisk indsats konverteres til monitoreringsudstyr 

 

Som høringsberettiget part er det utilfredsstillende for Seniorrådet ikke at være blevet hørt 

om denne alternative anvendelse. Seniorrådet var klar over, at der ville være ubrugte midler 

fra Ældrepuljen 2015 og havde set frem til at blive inddraget i en prioritering af anvendelsen 

af disse midler med efterfølgende ansøgning til ministeriet om brug af midlerne. Sådan blev 

det ikke. 

 

Man kunne få den – formentlig forkerte - tanke, at de ubrugte penge  er blevet brugt til at 

”lukke huller”. 

 

Seniorrådet savner i bilaget desuden en angivelse af de beløbsstørrelser, der er anvendt til 

de forskellige indsatser, herunder de 2 indsatser, der ikke er blevet igangsat. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finn Kamper-Jørgensen    Anders Kopping 

Formand for seniorrådet    Formand for Seniorrådets SOSU-gruppe 
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